
22. neděle v mezidobí C 

HOSTINA 
Podle Lk 14, 1. 7 - 14 

Jednou přišel Pán Ježíš na hostinu k jednomu z farizeů. Jak hosté přicházeli, všiml si, že si 

vybírají zvlášť významná místa. Řekl jim proto: „Když jsi od někoho pozván na hostinu, nevybírej si ta 

nejvýznamnější místa. Kdyby totiž přišel někdo důležitější, než jsi ty, musel bys mu to místo uvolnit. A 

s hanbou by sis musel jít sednout až na poslední místo. Sedni si raději hned na to poslední místo. Až 

potom přijde ten, kdo tě na hostinu pozval, nabídne ti významnější místo. Za to si tě pak budou vážit 

všichni, kteří na hostině budou. Protože každý, kdo se povyšuje, bude ponížen, a kdo se ponižuje, 

bude povýšen.“ 

 


